
PINAR DEL RÍO

ARTEMISA

LA HABANA

MATANZAS

MAYABEQUE

MUNICIPIO ESPECIAL
ISLA DE LA JUVENTUD

VILLA CLARA

CIENFUEGOS CIEGO DE ÁVILA

SANCTI
SPÍRITUS

CAMAGÜEY

GRANMA

LAS TUNAS

HOLGUÍN

SANTIAGO DE CUBA

GUANTÁNAMO

AECHIPIÉLAGO
JADÍNES DE
LA REINA

1
2

3

4
56

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26 27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47
48 49

50 51
52

53

54

55

56

57
58

59

60

61

62

63

64
65

66
67

68

69

7071

72

73

74

75
76

77

7879

80

81

82

75°

75°

77°

77°

79°

79°

81°

81°

83°

83°

85°

85°
23

°

23
°

21
°

21
°

UNIDADES AMBIENTALES DE LA PLATAFORMA INSULAR
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CIENFUEGOS
Límite provincial
Nombre de la provincia

Ríos
Embalses y lagunas

DISTRITOS ECOLÓGICOS

I  Sur-Oriental (Costa Sur de Oriente)

II  Sur-Central (Jardines de la Reina)

III  Sur-Central (Macizo de Guamuhaya)

IV  Sur-Occidental (Los Canarreos)

IX  Norte-Oriental

VI  Norte-Occidental (Los Colorados)

VII  Norte-Occidental (Habana-Matanzas)

VIII Norte-Central (Sabana-Camagüey)

UNIDADES AMBIENTALES

  1- Maisí

  2- Guantánamo

  3- Baconao

  4- Santiago

  5- Aserradero

  6- Turquino

  7- Pilón

  8- Explanada Exterior Sureste

  9- Las Coloradas

10- Buena Esperanza

11- Cauto

12- El Pingüe

13- Doce Legüas

14- Ana María

15- Sabanalamar

16- Los Jardines

17- Medanos de La Vela

18- Tunas de Zaza

19- Yaguanabo

20- Cienfuegos

21- Bancos Exteriores

22- Girón

23- Jardines y Jardinillos

24- Explanada exterior Suroeste

25- Cazones

26- Diego Pérez

27- Cochinos

28- Los Canarreos

29- La Broa

30- Centro del Golfo

31- Batabanó

32- Gerona

33- La Coloma

34- Cocodrilo

35- LosBarcos

36- Siguanea

37- Los Indios

38- San Felipe

39- Cortés

40- María La Gorda

41-Corrientes

42- Las Tumbas

43- San Antonio Knoll

44- Guanahacabibes

45- Puerto Esperanza

46- Rosario

47- Bahía Honda

48- Cabañas

49- Mariel

50- La Punta

51- La Habana

52- Playas del Este

53- Canasí

54- Matanzas

55- Varadero

56- Cárdenas

57- Cuenca de Cayo Mono

58- Santa Clara-Exterior

59- Santa Clara-Interior

60- Santa Clara-Arrecifes Exteriores

61- Las Picúas

62- Caharatas

63- Grandes Cayos-Explanada Arrecifal Exterior

64- La Isabela

65- Fragoso

66- Novillo

67- Nazabal

68- Remedios

69- Buena Vista

70- Grandes cayos

71- Los Perros

72- Jigüey

73- La Gloria

74- El Hato

75- Nuevitas

76- Nuevas Grandes

77- Litoral Nororiental

78- Banes- Tánamo

79- Nipe

80- Moa

81- Taco

82- Baracoa

V Sur-Occidental (Corrientes)


